类别号标记：B

慈残联〔2019〕24号　　　　　　　　　　签发人：徐红平
对市第十七届人大三次会议第166号建议的答复
赵聪才代表：

你提交的《关于加强残疾人农户政策扶持力度的建议》（建议第166号）已收悉。现答复如下：
    一、关于当前残疾人农户主要扶持政策和未出台农户扶持政策的主要原因

为加强对残疾人农户的帮扶，当前我市主要落实了残疾人扶贫基地补助和残疾人就业创业二项扶持政策。目前，由于上级无相关政策依据和市财政政策性资金清理要求，暂无法落实其他方面的残疾人农户扶持政策。

二、下步推进残疾人农户扶持的工作打算
（一）市残联积极向宁波市残联建议沟通，争取取得宁波市残联重视，纳入宁波级残疾人帮扶政策，使我市政策出台取得相关依据。
（二）市残联将充分发挥好残疾人群体中全国助残先进个人和宁波市级人大代表等人员的力量，积极向上级提交意见、建议，促进代表建议的落实。
（三）协调农业部门并鼓励残疾人积极参加农业保险。积极利用现有扶残政策，帮助残疾人种植户创业就业。

    感谢您对我市残疾人事业的关心支持。
慈溪市残疾人联合会

2019年6月25日

抄    送：市人大代表工委，市府办，观海卫镇人大主席团。
联 系 人：王志愿
联系电话：63962008
PAGE
—2—